3

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

                          2022    	          г. Минеральные Воды	                       №

О внесении изменения в Положение
о муниципальном лесном контроле на территории Минераловодского городского округа, утверждённое решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
 от 29 октября 2021 года № 117

В соответствии с Федеральным  законом  № 248-ФЗ от 31.07.2020                               «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 98 Лесного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

 Внести в Положение о муниципальном лесном контроле на территории Минераловодского городского округа, утверждённое решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 29 октября 2021 года № 117 (с внесенными изменениями от 08.02.2022 № 154) следующие изменения:
1.1. В  пункт 1.7 раздела 1 добавить абзац следующего содержания:
«Журнал учета объектов муниципального лесного контроля на территории Минераловодского городского округа утверждается нормативным правовым актом администрации Минераловодского городского округа и подлежит размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа.».
1.2.   Пункт 1.8 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.8 Система оценки и управления рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального лесного контроля не применяется.».
1.3 В пункт 2.4 раздела 2 добавить абзац следующего содержания:
«Журнал учета консультирований по муниципальному лесному контролю на территории Минераловодского городского округа утверждается нормативным правовым актом администрации Минераловодского городского округа и подлежит размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа.».
1.4 Пункт 5.2 раздела 5 изложить в новой редакции:
«5.2 Индикативные показатели при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Минераловодского городского округа:
1)	количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
2)	общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
3)	количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период;
4)	количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
5)	количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;
6)	количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
7)	количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
8)	количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;
9)	сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
10)	количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
11)	количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
12)	общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
13)	количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
14)	количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;
15)	количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным) органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;
16)	количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;
17)	количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;
18)	количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению государственного контроля (надзора) и результаты которых, были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа.

	Председатель Совета депутатов
Минераловодского городского округа Ставропольского края

А. А. Зубач
	Исполняющий  полномочия  главы
Минераловодского городского округа, первый заместитель главы

В. С. Сергиенко

[bookmark: _GoBack]